

VATAN VE DİL

*Şuşa'nın yokuşunda balam
Asya'nın Bozkurtları
Gönüllerde aynı ülkü
Tanrı korusun Türk'ü*

Dil, lisan anlamı yanında aynı zamanda gönül demektir. Vatan ve lisan nasıl birbirine yaklaşıyorsa, vatan ve gönül de birbirine gözyaşı zinciriyle bağlı kavramlardır.

Gezdiğim, dolaştığım ülkeler içinde dil birliğimizin olmadıkları bana sadece yabancı bir coğrafya olarak göründü. Onların hiçbirini gönül gözüyle sevedim. Benim, dağlarında, patika yollarında yürüdüğüm vatanlar, o anlamsız coğrafyalardaki otobanlardan daha modern ve daha sevimli görünürlerdi bana... Azerbaycan ve Kıbrıs, bunlardan bazılarıydı.

12 yaşımıydım... Amcam Ahmet Kabaklı Hoca, beni karşısına alarak;

–Evladım, Türk Dünyası, yalnızca Türkiye ile sınırlı değil. Bizim Doğu'da ve Balkanlarda esir millet olarak yaşayan soydaşlarımız var. Onları asla unutmayacaksın... dediğinde "millet" kavramının tam anlamıyla farkına vardım. Çok uzak coğrafyalarda benim hissettiğim vatan sevgisini yaşayan, benim anladığım dille konuşan ve beni bekleyen birileri vardı.



Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi) Devlet Başkanları 7. Zirvesi - Bakü



Yaşadığım şehirde, tren garına yakın Azeri Palas adında bir otel vardı.

Otel sahibinin oğlu Ali Ekber Azeri, kardeşim Servet'in sınıf arkadaşı idi. Sık sık o otele gider ve onların sevimli bir şive ile konuşmalarını dinler, mutlu olurum. Hatta, onların şivesi ile daha 15 yaşında (1967) Esaret Günlerinde Azerbaycan'a ağıt diye bir şiir yazmıştım.

*Ne vakit ki dalıptır iraklara gözlerim,
Men ağlamak istirem, ağlamak istirem men,
Gafgasım'ı Ağrı'ya bağlamak istirem men,
Şu coşgun Araz gimin çağlamah istirem men.*

*Ne vakit ki Gafgasım baş galdırdı Hazer'e
Dere oldu al ganım, ırmak oldu her dere,
Rabbim benim özümü Türk'ün olduğu yere
Gavuştur canımı al... Sana yalvarirem men...*

Acemi bir Azeri şivesiyle yazdığım bu şiir, bana her zaman çok kıymetli görülmüştür.

Azerbaycan'a gitmek nasip olduğunda, oradaki kardeşlerimin dost ve sevgi dolu yüzlerini gördüm. Zaman zaman Türkiye Türkçesindeki yanlış kullanımları dile getiriyor ve;

–Muallim, sigara içilmez ki, çekilir gibi haklı ve anlamlı cümleleri espri kaynağı olarak söylüyorlardı.

Ben, Azerbaycan'ı bir vatan olarak sevdim. Belki de anamın atasının Gence'den gelmiş bir kahraman olma-

Ortak Türk Alfabesi					
İBİB DİL VE HARFLERİ TEŞKİLATI					
IPA ST					
Aa	[ɑ] [ɑ]	ıı	[ɯ] [ɯ]	Rr	[r] [r]
Bb	[b] [b]	İi	[i] [i]	Ss	[s] [s]
Cc	[ç] [ç]	Jj	[ʒ] [ʒ]	Şş	[ʃ] [ʃ]
Çç	[tʃ] [tʃ]	Kk	[k] [k]	Tt	[t] [t]
Dd	[d] [d]	Qq	[q] [q]	Uu	[u] [u]
Ee	[e] [e]	Ll	[l] [l]	Üü	[y] [y]
Əə (Ää)	[æ] [æ]	Mm	[m] [m]	Ûû	[y] [y]
Ff	[f] [f]	Nn	[n] [n]	Vv	[v] [v]
Gg	[g] [g]	Ññ	[ɲ] [ɲ]	Yy	[j] [j]
Ğğ	[ɣ] [ɣ]	Oo	[o] [o]	Zz	[z] [z]
Hh	[h] [h]	Öö	[œ] [œ]		
Xx	[x] [x]	Pp	[p] [p]		



sının, Kabaklı sülalesinin Türkistan'dan, Azerbaycan üzerinden geçerek Harput'a gelmiş olmalarının etkisiydi. Ama vatan ve dilin bütünleşmesiydi beni mutlu eden.

Bir Kerkük seyahati sonrası kardeşim rahmetli Ganire Paşayeva şunları anlatıyordu;

–Ağabey, Kerkük Türkleri ile asla toplu olarak bir araya gelemedim. Bir grupta toplantı yaptım, Türk olmanın faziletlerini anlattım ve yüzlerinde mutluluk ifadesi gördüm. Faaliyetlerinde kullanmaları için bir miktar para vermek istedim, bizim ihtiyacımız yok dediler. Ben de biraz sonra

öteki grupta görüşeceğim, onlara veririm dediğinde ise şiddetle karşı çıkıp, onlara para veremeyeceğimi söylediler.

Ben orada mezhep kavramının Türk topluluğunu nasıl paramparça ettiğini gördüm ve hayal kırıklığına uğradım.

Azerbaycan'da yüzlerce, binlerce dostum var. Ben bunların Türklüklerini bilirim. Hangi mezhepten olduklarını asla bilmem.

Zaman zaman Azerbaycan'da kendime göre bir test yaptım.

Dostlarıma Şii mi, Sünni mi olduklarını sordum. Bir kişi hariç her birinden aynı cevabı aldım.





– Ben Türk'üm gardaş, Azerbaycan Türk'üyüm.

İşte bundan dolayıdır ki, Azerbaycan soykırımcı Ermeni çetelerine, hatta devletine karşı savaşmış, şehitler vermiş ve işgal altındaki topraklarını kurtarmıştır.

Bunu başaran, millet olma bilincidir.

Azerbaycan, sonsuza kadar hür ve mesut yaşamayı hak etmektedir.

Yakın coğrafyadaki bazı Türk toplulukları ise, millet olma bilincini oluşturamadıklarından ilkel bir mezhepçilik illeti ile uğraştıklarından maalesef yaşadıkları toplumlar içinde erime ve asimile olma tehlikesi ile karşı karşıyadır. Temennimiz bir an önce, oyunbozanlık yaparak millî bilinçlerini oluşturmalarıdır.

Yaşasın sonsuza kadar müstakil ve müreffeh kalacak olan can Azerbaycan!..

Yaşasın büyük ve güçlü Türk Dünyası... 🌟

